Zarządzenie Nr 317/2007

Prezydenta Miasta Racibórz

- organu wykonawczego gminy

z dnia 29 sierpnia 2007r.

w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta na 2007r.

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 186 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr XI/122/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 sierpnia 2007r. w sprawie zmiany budżetu miasta na 2007r. 

Zarządzam co następuje:

§  1

Dokonuje się zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta po stronie wydatków własnych - zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Racibórz, a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
PREZYDENT MIASTA
Mirosław Lenk

UZASADNIENIE


Zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2007r. dokonuje się na podstawie Uchwały Nr XI/122/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 sierpnia 2007r.

1. Zmiany budżetu  dokonuje się: 

· po stronie przychodów:

· w związku z otrzymaniem informacji o wysokości przyznanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na „Termomodernizację budynku Przedszkola Nr 15”. 

· po stronie dochodów – w związku z:

· ponadplanową realizacją dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości gminnych, pozostałych dochodów, opłaty eksploatacyjnej oraz odsetek od lokat;

· planowanym otrzymaniem rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych – PFRON,

· otrzymaniem informacji o zwiększeniu subwencji oświatowej dla gminy  w związku z zwiększeniem liczby uczniów oraz remontami w obiektach oświatowych,

· planowaną wyższą realizacją dochodów w jednostkach oświatowych (Szkoła Podstawowa Nr 2, Przedszkole Nr 11,13,26 oraz Gimnazjum Nr 2 i 3) – dotyczy dochodów z najmu, opłaty stałej w przedszkolach, opłaty za żywienie oraz dofinansowania programu „Zacznijmy od początku – G-2”;

·  ponadplanową realizacją dochodów Ośrodka Pomocy Społecznej (zaliczki alimentacyjne, nienależnie pobrane świadczenia, dochody Warsztatów Terapii Zajęciowej);

· planowaną wyższą realizacja dochodów w Arboretum Bramy Morawskiej;

· brakiem dofinansowania ze środków Ministerstwa Sportu i PZU realizacji zadania „Wykonanie boiska piłkarskiego przy Gimnazjum Nr 2”.

· po stronie wydatków – w celu zabezpieczenia środków na:

a) w dziale 010 – utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. Zadania realizowane przez Miejską Spółkę Wodną;

b) w dziale 600 – Modernizację targowiska miejskiego – przebudowa ul. Batorego od ul. Młyńskiej do ul. Podwale – zmiana klasyfikacji wydatku;

c) w dziale 700 – odtworzenie nawierzchni parkingu przy ul. Batorego 6,8 (dotacja celowa dla Miejskiego Zarządu Budynków);

d) w dziale 750:

· wykonanie bramek wjazdowych na parkingi Urzędu Miasta,
· promocję Raciborza. W związku z brakiem dofinansowania zadań  „Strategia rozwoju turystyki miasta Racibórz na lata 2008 – 2015” oraz „Oferta inwestycyjna jako czynnik stymulujący rozwój gospodarczy pogranicza raciborsko-opawskiego” – środki na udział własny w tych zadaniach przekazuje się na wydatki związane z promocją miasta;

· prowadzenie polsko-czeskiego ośrodka współpracy wraz z inkubatorem przedsiębiorczości. Realizator zostanie wyłoniony zgodnie z ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,

e) w dziale 754 – zakup niezbędnych podzespołów nowo wdrażanego przez Państwową Straż Pożarną w Raciborzu Zintegrowanego Systemu Alarmowania i Ochrony Ludności. System ten w pierwszej kolejności będzie wdrażany w obszarze ochotniczych straży pożarnych;

f) w dziale 801:

· wydatki związane z przejęciem przez Szkołę Podstawową Nr 1 zadań związanych z opieką nad dziećmi upośledzonymi w stopniu głębokim oraz przygotowaniem wczesnoszkolnym. Środki na realizację zadania pochodzą z subwencji oświatowej;

· wyposażenie kuchni – w związku z tworzeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 przy ul. Sudeckiej (Szkoła Podstawowa Nr 2);
· wydatki bieżących jednostek oświatowych (pokrycie braków), w tym: zakup energii i odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;
· wydatki związane z utworzeniem z dniem 1 września nowej jednostki pn. „Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3”. Jednostka powstaje poprzez połączenie funkcjonujących wcześniej dwóch jednostek „Przedszkola Nr 2” oraz „Szkoły Podstawowej Nr 2”;
· remont dachu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1;

· bieżące wydatki w Przedszkolu Nr 11 – w związku z utworzeniem oddziału 9-cio godzinnego. Wydatki finansowane z dochodów własnych;

· bieżące wydatki (zakup żywności) w Przedszkolu Nr 13. Wydatki finansowane z dochodów własnych;

· bieżące wydatki w Przedszkolu Nr 26 – remonty, zakup usług pozostałych oraz pomocy dydaktycznych. Wydatki finansowane z dochodów własnych;

· zmniejszenie wydatków w ramach zadania „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 15” – w związku z mniejszym dofinansowaniem ze środków WFOŚiGW;

· bieżące wydatki w Gimnazjum 3 (zakup materiałów i wyposażenia, pomocy dydaktycznych oraz programów komputerowych. Wydatki finansowane z dochodów własnych. 

· zmniejszenie wydatków w ramach zadania „Wymiana okien w Gimnazjum Nr 5” – w związku z zakończeniem realizacji zadnia;

· „Remont sanitariatów w Gimnazjum Nr 3 – kontynuacja”. Środki na realizację zadania pochodzą z subwencji oświatowej;

· realizację programu „Zacznijmy od początku – G-2”. Zadanie współfinansowane;

g) w dziale 852:

· odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej. Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w domu pomocy społecznej jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Obecnie w domach pomocy społecznej przebywa 47 mieszkańców z terenu Raciborza;

· bieżące wydatki w Ośrodku Pomocy Społecznej – zakup materiałów i wyposażenia;

· udzielenie pomocy innym jednostkom samorządu terytorialnego na usuwanie skutków klęsk żywiołowych (gmina Kunów – na likwidację strat powstały w związku z powodzią, oraz gmina Kłomnice - na likwidację strat powstały w związku z trąbą powietrzną);

h) w dziale 853:

· wydatki związane z przygotowaniem trzeciego oddziału w Żłobku;
· wydatki bieżące w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Wydatki finansowane z dochodów własnych;
· pomoc dla Starostwa Powiatowego w Raciborzu na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej;
· w dziale 854 – wydatki bieżące w świetlicach przy szkołach podstawowych (pokrycie braków);

i) w dziale 900:

· zakup sprzętu komputerowego dla Biura Realizacji Projektu;

· uiszczenie opłat związanych z umieszczeniem urządzeń w pasie drogowym dróg miejskich;

· „Program uregulowania gospodarki wodno-ściekowej na terenach poszczególnych gmin”. Środki zostaną przeznaczone na prognozę bilansu wody i ścieków do 2030r., prognozę demograficzną oraz na schemat aglomeracji. Koszt tego opracowania ponoszą gminy we własnym zakresie;

· remont pomieszczeń socjalnych w budynku administracyjnym Miejskich Składowisk Odpadów – w wykonaniu decyzji Powiatowego Inspektora Sanitarnego;

· „Rozbudowę systemu gospodarki odpadami w gminach powiatu raciborskiego poprzez budowę w Gminie Miasta Racibórz kompostowni odpadów” – opracowanie studium wykonalności;

· „Kompleksowe utrzymanie terenów zieleni miejskiej” – zadanie powstaje na wskutek scalenia innych zadań zapisanych w budżecie na 2007r. – prace były przedmiotem jednego przetargu;

· bieżące wydatki w Arboretum Bramy Morawskiej, w tym remont wolier, stawu, grobli i wyspy;
· zakup energii – w ramach oświetlenia ulic, placów i dróg;
· utrzymanie rowów komunalnych – zwiększenie środków na dotacje;

j) w dziale 921:

· ochronę budynków Muzeum (montaż dodatkowych zabezpieczeń technicznych oraz ochrona fizyczna) – zalecenia pokontrolne Komendy Wojewódzkiej Policji;

· koncert Narodowej Orkiestry Symfonicznej pod dyrekcją Krzysztofa Pendereckiego;

· Raciborską Biesiadę Zamkową;

· Współorganizację „Dnia Polskiego Państwa Podziemnego”;

k) w dziale 926:

· „Wykonanie boiska piłkarskiego przy Gimnazjum Nr 2” – zmniejszenie w związku z brakiem dofinansowaniem zadania ze środków Ministerstwa Sportu i PZU;
· „Ogrodzenie boiska piłkarskiego LKS Brzezie” – zwiększenie do wysokości wynikającej z kosztorysu inwestorskiego;

· „Montaż pieców c.o. LKS Studzienna” – zwiększenie do wysokości pozwalającej na zakończenie realizacji zadania;
· dotację celową dla Ośrodka Sportu i Rekreacji na zakup siedzisk, barierek oraz wykonanie bramy ewakuacyjnej.

PAGE  
4

